
Ordinær generalforsamling Kippinge Vandværk

Tirsdag den L713 2026 kl. 19:00 i Fælleshuset i øster Kippinge, Brarupvei 3,4840

NØrre Alslev

1. Valg af dirigent
Palle Hansen valgt til dirigent

Dirigenten konstaterede at generalforsamling er rettidigt indkaldt, jf.

vedtægterne, på hjemmeside, samt ved SMS og mail.

2. Bestyrelsens beretning

Fine vandp røver i 2025, bl.a. Nitrat hvor vi ligger på 3,4. Vi kommer ikke i

problemer, hvis den nedsættes fra EU grænseværdi på 50 til 6 mg/I. Den

seneste store analyse fra januar i år, på 136 forskellige stoffer, ser meget fin

ud!(Se nærmere på vores hiemmeside. )

Oppumpet 28400 m3

Udpumpet 23750 m3

Vandspild på 15,3 % ( skytdes brud på stikledninger eller vandrør på 2-3

ejendomme, og hovedledning på Kippingevei /. Vi har kigget i alle

målerbrønde + løftet kloakdæksler for at tjekke vandspild. Fik til sidst hjælp

fra et firma, DWl, der kunne lytte sig frem til lækagen, med en meters

nØjagtighed, lige udenfor nr. 5. En tæret bandagemuffe!

Har fundet nogle sektionsventiler, i samme ombæring under fejlsøgningen,

der ikke virkede. Dette gjorde fejlsøgningen i starten lidt vanskelig og trak

hele processen i langdrag.

Vi har på vores rykkerliste aflæst 28 vandmålere, ( sidste år 24 stk. )hvilket
svarer til ca. L2,5yo. Desværre en lille stigning, som vi ikke kan gøre noget ved.

Selvom at der er påmindelser via sms osv. vil der nok altid være forbrugere

som er svære at nå ud til.
BNBO er omsider afsluttet, så vi overholder vores politiske forpligtigelser mht.

at passe på vores boringer. En unødvendig langvarig proces, med meget

mØdeaktivitet, og mange grå hår og søvnløse nætter, som jeg gerne ville have

været foruden. Men med overtaktsations kommissionens hjælp, lykkedes det

til sidst at komme i måI, med vores sidste lodsejer.
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Vi har investeret i lidt småting på vandværket, en Større kompressor, for at

forbedre vores filterrensning. Det giver pote, med bedre prøvetal og et

sundere filter på vandværket, tilfølge.

Vi har fået en vandindvindingstilladelse til og med2027, hvor vi herefter

afventer, hvad GBSK så vil med alle vandværkerne. Dette er en lidt træls

situation at stå i, da vi siden 2O2O har været uden en reel vandindvindingsplan

for fremtiden. Dette giver udfordringer med at finde ud af, hvordan vi som

bestyrelse skal planlægge vores fremtidige investeringer og regelsæt for hvad

vi må og kan BØre.

Vandværket er med i en netværksgruppe for vandværker på nordvest Falster,

hvor vi netop får snakket om de udfordringer som GBSK giver os. Desuden er

forsyningssikkerhed og fremtidige samarbejde et stort tema i denne gruppe.

Vi deltager med Allan og undertegnede, som har stort fagligt udbytter heraf.

Vi er heldige, at vi har et medlem af vandrådet med os, og dermed har

fingeren på pulsen om hvad der foregår på den politiske dagsorden'

Til slut vil jeg takke Birgitte for styring af vores regnskab, opkrævninger,

flytterapporter og betaling af vores regninger. Desuden stor tak til Allan, vores

næstformand for at holde vores hjemmeside kørende, indrapporteringer og

mange andre opgaver. Tak til Per for pasning af vandværket, så vi har godt

vand i vores vandhaner. Tak til den øvrige bestyrelse, for arbejdet i det

forgangne år.

Kommentar om at informere på Facebook om muligheden for at opdatere

konta ktoplysn i nger på va ndværkets hjem meside.

lnformation fra andelshaver om at der har været brud på kloakledning og

rotter meget tæt på hvor vandværket har haft brud på hovedledning.

spørgsmål om vandindvindingstilladelsen er nedsat i antal M3
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3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

Kassereren gennemgik det reviderede regnskab for 2025

Regnskab godkendt uden bemærkninger.

4. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse

Kassereren præsenterede kommende års budgetforslag.

Budget for 2026 godkendt uden bemærkninger'

lnvesteringsplan å12026 - 2030

r sRo anlæg, dybde målere i boringer og tanke, ny styringer,

frekvensomformere til begge boringer, alarmanlæg, udv. teknikskab ved

boring 2, hvor vandværket fremtidssikres efter højeste sikkerhedskrav, NlS2.

500.000 kr.

o Konsulentydelser + Vvm screeninger/godkendelser, 200.000 kr'

o Renovering af vandtank 300.000 kr.

o Diverse reparationer og forbedringer på ledningsnettet, 200'000 kr'

o Mekanisk ventilation og filtrering af ind og udsug til vandværket. 300.000 kr.

r skift af filtermateriale og renovering af filterrum 300.000 kr.

o Nye elektroniske vandmålere, inkl. installation TOO.OOO kr. ( 3000,- / stk. )

Generelt, må vi erkende, at det er lidt svært at kigge fremad mht. Fremtidige

investeringer, da Guldborgssund kommune, endnu ikke lavet en specifik vandplan

for de næste mange år, og dermed rammerne for, hvordan vores fremtid er som et

selvstændigt vandværk. En yderst utilfredsstillende situation, som vi kun kan påvirke

gennem organisationer og politisk arbejde, som vi allerede gØr.

Men som professionelle, må vi tage udfordringen op, og agerer som om, at vi tager

udgangspunkt i vores nuværende situation, nemlig som selvstændig vandforsyning!

Takstblad godkendt uden ændringsforslag

5. Behandling af indkomne forslag

lngen indkomne forslag.

5. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen
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På valg til bestyrelsesmedlemmer er:

Allan Poulsen, Steen Lous JØrgensen og Annemette Hommel

Alle er genvalgt.

På valg til bestyrelsessuppleanter er:

Per Andersen

Lars Nielsson

Begge er genvalgt.

7. Valg af revisorer og revisorsuppleanter

På valg til revisor er Niels Nygaard-Carøe, genvalgt.

På valg til revisorsuppleant er Annemette Stang Vedsted, genvalgt.

8. Eventuelt

Spørgsmål til vandbrud på hovedledning, -hvem der har foretaget

nedgravning af hovedledning og monteret bandagemuffe'

Ny elektronisk styring vil skabe bedre overblik ved evt. fremtidigt vandspild da

udpum pet vandforbrug logges

Nye elektroniske målere vil også hjælpe til at finde evt. vandspild. Disse

forventes installeret i 2028,- se investeringsplan.

Boring 1 under vandværket fylder 100 år til næste år.

Vandanalyserapporter kan ses på vandværkets hjemmeside

https ://ki ppinseva nd.dk

/-Ø f,r,e---
Dirigent Palle Hansen
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